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Justitsministeriet har indhentet en udtalelse fra 
Dyreforsøgstilsynet om behovet for en revision af lo- 
ven. Dyreforsøgstilsynet har udtalt, at loven har givet 
Dyreforsøgstilsynet et fornødent grundlag for kon- 
trol med dyreforsøg og forsøgsdyr. 

Dyreforsøgstilsynet afgiver efter den gældende lov 
en årlig beretning om sin virksomhed. Den seneste 
årsberetning har givet anledning til debat i Folketin- 
get og i offentligheden. Der kan således henvises til 
Folketingets Retsudvalgs betænkning af 17. maj 1990 
over forslag til lov om ændring af lov om dyreforsøg 
(udskydelse af revisionsklausul). Justitsministeriet 
har den 8. juni 1990 sendt retsudvalgets betænkning 
til Dyreforsøgstilsynet. Justitsministeriet har over for 
Dyreforsøgstilsynet påpeget, at et flertal i retsudval- 
get har ønsket at understrege, at det ikke var hensig- 
ten med dyreforsøgsloven af 1987 at begrænse offent- 
lighedens muligheder for at vurdere rimeligheden af 
de dyreforsøg, der udføres, og at det bør sikres, at alle 
igen får adgang til de konkrete beskrivelser af såvel 
dyreforsøget som formålet, og at alene navnet på de 
personer og institutioner, der udfører forsøget, tilba- 
geholdes. Justitsministeriet har anmodet Dyrefor- 
søgstilsynet om at være opmærksom på disse be- 
mærkninger i forbindelse med udarbejdelse af frem- 
tidige årsberetninger. 

Dyreforsøgsloven af 1987 indeholder hjemmel til -  
efter indhentet udtalelse fra Dyreforsøgstilsynet -  at 
fastsætte administrative regler på en række områder. 

Der kan bl.a. fastsættes regler om fremskaffelse af dyr 
til forsøg og om forsøgsdyrs pasning og opstaldning. 
Justitsministeriet har senest ved bekendtgørelse nr. 
332 af 18. maj 1990 om fremskaffelse af dyr til forsøg 
og bekendtgørelse nr. 333 af samme dato om forsøgs- 
dyrs pasning og opstaldning og om udryddelsestru- 
ede og vildtlevende dyr til forsøg m.v. fastsat admini- 
strative regler om dyreforsøg. 

Udstedelsen af de 2 seneste bekendtgørelser bety- 
der, at Danmark nu har gennemført EF-direktiv 
86/609/EØF af 24. november 1986 om indbyrdes til- 
nærmelse af medlemsstaternes love og administrative 
bestemmelser om beskyttelse af dyr, der anvendes til 
forsøg og andre videnskabelige formål. Det betyder 
også, at Danmark kan ratificere den europæiske kon- 
vention af 18. marts 1986 om beskyttelse af hvirvel- 
dyr, der anvendes til forsøg og andre videnskabelige 
formål. Danmark lever således op til de internationa- 
le regler om dyreforsøg. 

På denne baggrund har Justitsministeriet fundet 
det rigtigst at foreslå revisionsbestemmelsen ophæ- 
vet. 

Til § 33 

Ved bestemmelsen gives der hjemmel til at sætte 
loven i kraft på Færøerne og Grønland med de afvi- 
gelser, som de særlige færøske og grønlandske for- 
hold tilsiger. 


